
Petrovice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.988117N, 16.541522E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 263 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 563 01

Adresa URL: www.ou-petrovice.cz Facebook: obec.petrovice

Památky a zajímavosti Petrovice
Z pamětihodností ves zdobí pseudoslohová kaple sv. Františka Xaverského z roku 1889, kaplička Panny
Marie nad pramenem údajně léčivé vody v Hůře, boží muka před čp. 17, pískovcový kříž z
roku 1851 před kostelíkem, památník padlých v první světové válce od českotřebovského
sochaře Karla Sršně z roku 1922 a řada původních roubených chalup, které dokumentují historickou
lidovou architekturu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7132/petrovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:39:09


